
第１回 職場訪問会
in ＳＣＳＫ株式会社様

健康いきいき職場づくりフォーラム

開催のご案内

２０１７年より、健康いきいき職場づくりフォーラム新企画として、「職場訪問会」を開催いたします。「職場
訪問会」では、普段立ち入ることの難しい、他社の「職場（オフィスや工場など）」にお伺いし、その組織なら
ではの職場づくりについて、現地訪問のリアリティを以って学ぶ会です。

「職場訪問会」は、健康いきいき職場づくりフォーラムの協賛・組織会員限定で実施します。クローズドな
場を作ることにより、「ここだけの話」が言える、聴けるため、より深い気づき、学びがあります。

このたび、第１回の訪問先企業に、フォーラム会員であるSCSK株式会社様にご協力をいただけることとな
りました。同社では、経営トップの強力なリーダーシップにより、働き方改革による残業削減・生産性向上を
実現。さらに健康経営への取り組みを推進され、２０１５年、２０１６年と連続して健康経営銘柄（経済産業省
・東京証券取引所）に選定されています。

今回は、豊洲オフィス（本社）にお伺いし、働き方改革、健康経営、そしていきいき職場づくりの具体策や
成果、また課題などについてお聞かせいただきます。

ぜひ、会員の皆様より多数ご参加いただき、メンバーシップの向上にもご活用いただければ幸いです。

概要・プログラム

SCSK株式会社様

会場：ＳＣＳＫ株式会社 本社 ※裏面の地図をご参照ください

募集定員：40名 参加費：無料

13:50 集合
14:00 ＳＣＳＫ様訪問

・取り組み内容のご紹介
・職場訪問（オフィス内を見学）

15:00 参加者同士の情報交換会（ワールドカフェ）

16:30 全体共有

17:00 終了

日時：2017年2月9日（木）14:00-17:00 （その後、任意参加の懇親会を開催します）

当日お話しになりたい「テーマ」
を、裏面のお申込欄より

お聞かせください。

協賛・組織会員限定

プログラム進行：

安心して相談できるカウンセリング・ルーム

有休取得日にシールを貼るカレンダー
働き方改革を全面に押し出した新聞広告

（2013年12月18日 日本経済新聞）

その他、真似したい施策を数多く展開さ
れています！



2月9日 職場訪問会 申込書 FAX 03-5485-7750

お申込欄

会場案内図

【お願い】
・「職場訪問会」のお申込みは本用紙にて、FAXのみとなっております。
WEBからはお申込みになれません。予めご了承ください。
・お申込後、キャンセルをされる場合は、お手数ですが開催3日前までに
ご連絡いただけますよう、お願い申し上げます。

ＳＣＳＫ株式会社

東京都江東区豊洲3-2-20（豊洲フロント）
東京メトロ有楽町線 豊洲駅 1c出口方面豊洲フロント出口

ゆりかもめ 豊洲駅 徒歩3分

※当日の集合場所はご参加の方に別途メールにてご案内致します。

□ 職場訪問会に申し込みます

□ 職場訪問会申し込みと同時に、健康いきいき
職場づくりフォーラム会員に申し込みます （会員種別：□協賛会員 □組織会員 ）

※必要な個所にチェックしてください。
追って事務局よりご参加のご案内をメールにてお送り
申し上げます。

組織名

ご住所 〒 -

お電話番号 - - FAX番号 - -

当日お話しになりたいテーマについて、ご自由にご記入ください。

ご参加者様情報 （1社様より複数お申込みの場合は、お手数ですが1枚ずつご記入ください）

ご担当者様お名前 ご所属 お役職

E-mail @

経営開発部内

ＴＥＬ 03-3409-1118 ＦＡＸ 03-5485-7750

申込締切

１/３０


